
PROGRAMACIÓN
GENERAL.

¿Estás listo para estar a la vanguardia de la
protección contra incendios en Latinoamérica?
Acompáñanos en Fire Expo Latam 2025, el evento diseñado
para mejorar las condiciones de protección contra incendios en
la región, con el objetivo de preservar vidas y reducir pérdidas
materiales.
Este año, nos enorgullece presentar una de las muestras
comerciales de protección contra incendios (PCI) más
grandes de la región.
El evento reúne a líderes del sector, expertos internacionales y
empresas innovadoras para explorar soluciones, compartir
conocimientos y fortalecer la seguridad contra incendios en
toda Latinoamérica. No pierdas la oportunidad de conocer las
últimas tendencias, participar en conferencias especializadas y
conectar con los principales actores del sector.

Únete a nosotros del 30 de septiembre al 2 de octubre de
2025 en Plaza Mayor, Pabellón Amarillo, en Medellín,
Colombia.

¡Te esperamos para construir juntos un futuro más seguro!

¡ Regístrate, el ingreso es gratuito !



09:00 AM     
05:00 PM

30 de Septiembre 2025

6:00 PM
8:00 PM

Evento exclusivo
para asociados y

aliados de ANRACI.

Horario                      Actividad                            Ubicación           Regístrate    

Salón
A+B

CONGRESO ULSE
Avanzando en la Seguridad Contra
Incendios en la Movilidad: Estándares para
un Futuro Más Seguro 

Colombia ha tenido un rápido crecimiento en movilidad eléctrica y
micromovilidad, así como en la adopción de vehículos eléctricos. Esto plantea
nuevos retos en la seguridad contra incendios, especialmente en el manejo,
almacenamiento y transporte de baterías de litio.
Este evento gratuito reunirá por primera vez en Colombia a ULSE, ICC y NEMA
para abordar de manera integral los riesgos y soluciones en movilidad eléctrica.

Salón
C+D

II CUMBRE RED LATINOAMERICANA
DE PROTECCIÓN CONTRA
INCENDIOS RED LATAM PCI.
La Red Latinoamericana de Protección Contra Incendios (Red LATAM PCI),
integrada por asociaciones técnicas y gremiales de la región, se consolida como
un espacio clave de diálogo, cooperación técnica y fortalecimiento institucional.
En el marco de Fire Expo Latam 2025, se celebrará la II Cumbre, con el objetivo
de construir una agenda regional en normalización, formación de competencias,
estadísticas de incendios y fortalecimiento de marcos regulatorios. El evento
reunirá a líderes, expertos internacionales, académicos y representantes
institucionales para abordar los retos más importantes en seguridad contra
incendios.

Valor base por participante:
 COP $416.500 (IVA incluido)
 USD $105

Agenda
Académica

Salón
C+D

 XVII ASAMBLEA GENERAL
ORDINARIA DE ASOCIADOS DE
ANRACI 
Asociados ANRACI celebración 10 años

9:00 AM     
4:30 PM



4:00 pm -6:00 pm 

10:00 AM  
11:00 AM

11:00 AM
01:00 PM

12:00 PM
01:00 PM

  9:00 AM  
4:00 PM

  3:00 PM  
4:00 PM

1 de octubre 2025Agenda
Académica

¡No te quedes sin tu lugar! Todos los eventos son gratuitos
pero con cupos limitados. ¡Inscríbete ya!

Salón B
WORKSHOP VIKING 
Innovación en Sistemas de Espuma SFFF: Soluciones
Sustentables para Protección Contra Incendios.

Salón A
WORKSHOP POTTER. 
 “APP INTELLIVIEW Link™ de POTTER… El Poder de
Inspeccionar y Probar en un Solo Toque”.

Salón B
WORKSHOP VIKING
Sistema de espuma de aire comprimido (ICAF): innovación y
eficiencia en protección contra incendios 

Salón D
SEMINARIO
Código Internacional de Construcción (IBC), Fundamentos y
Principios. Una visión desde la edificabilidad.

Salón BWORKSHOP VIKING
Seguridad y Continuidad: Sistemas Oxeo de Viking

  4:00 PM  
6:00 PM

Salón BWORKSHOP RUHRPUMPEN 
Certificaciones UL y FM sin complicaciones

  9:00 AM  
5:00 PM

Caja de
Madera

CONGRESO
Internacional de Gestión del Riesgo de Desastres de
Medellín y Antioquía.



09:00 AM  
11:00 AM

11:00 AM  
01:00 PM

01:00 PM
02:00 PM

  2:00 PM  
3:00 PM

  4:00 PM  
6:00 PM

2 de octubre 2025

  2:00 PM  
5:00 PM

  09:00 AM  
10:00 AM

09:00 AM  
05:00 PM

  2:00 PM  
6:00 PM

Agenda 
Académica

Salón B
WORKSHOP POTTER.
Incrementando la eficacia de sistemas de rociadores –
Monitoreo remoto en tiempo real.

Salón A
WORKSHOP (FM)
Protección contra incendios de sistemas de almacenamiento
de energía con baterías de litio (BESS) según FM Data
Sheets”.

Salón B
WORKSHOP VIKING
MX One: Potencia, Precisión y Seguridad en la Lucha Contra
Incendios.

Salón BWORKSHOP VIKING
Detección de Llama en Entornos Críticos: Tecnología Viking
VSF.

Salón AWORKSHOP SODECA 
Sistemas Especializados de Control de Humo y Temperatura.

Salón DSEMINARIO IFC
Seminario: Gestión del Riesgo desde el Código Internacional
de Incendios (IFC).

CONGRESO
Internacional de Gestión del Riesgo de Desastres de
Medellín y Antioquía.

Caja de
Madera

Tyco ESFR-34 la opción ideal para proteger almacenamiento en
racks de gran altura. 

WORKSHOP TYCO 
Salón A

Salón CCONFERENCIA
Gestión del Riesgo en Proyectos de Infraestructura



¡No te pierdas la agenda de experiencias de marca mas grande de la
región, el acceso a  las actividades es gratuito  ¡Inscríbete ya!

Actividades
Experienciales

  10:00 AM 
12:00 PM

Zona de
Experiencias 

COMPETENCIAS DE HABILIDADES DE
INSTALADORES 
Modalidad extinción - VICTAULIC.

4:00 pm -6:00 pm 

HUB
principal

INAUGURACIÓN OFICIAL  
Fire Expo Latam 2025.

4:00 pm -6:00 pm 

Zona dura SIMULACRO DE SISTEMAS PCI EN VIVO
Demostración en vivo MXOne Viking.

Zona duraSIMULACRO EL PODER DEL FUEGO VIVO
Prueba Side by Side.

4:00 pm -6:00 pm 

HUB
principal

HUB
principal

CONVERSATORIO 
El impacto de la protección pasiva en Colombia.

Zona de
Experiencias

Instalación perfecta de un sistema de tuberías de CPVC BlazeMaster -
VIKING.

COMPETENCIAS DE HABILIDADES DE INSTALADORES 

1 de octubre 2025

 12:00 PM 
01:00 PM

 1:30 PM 
2:00 PM

 2:00 PM 
2:40 PM

 4:00 PM 
5:00 PM

 5:00 PM 
7:00 PM

EXPERIENCIAS EN ESCENA – RELIABLE
Opciones de valvulas para sistemas de preaccion y diluvio

 3:00 PM 
3:30 PM

HUB
principal



¡No te pierdas la agenda de experiencias de marca mas grande de la región, el acceso a  las actividades
es gratuito  ¡Inscríbete ya!

Actividades
Experienciales

  10:00 AM 
10:30 PM Zona Dura

SIMULACRO DE SISTEMAS PCI EN VIVO
Demostración en vivo MXOne Viking.

4:00 pm -6:00 pm 

Zona de
Experiencias

COMPETENCIAS DE HABILIDADES DE INSTALADORES
Reliable- Instalación de Riser Húmedo, soportería sismo resistente y rociadores
en tubería de acero y CPVC.

Zona dura
SIMULACRO DE RESCATE EN VIVO
Despliegue de Helicóptero con simulación en vivo de rescate.

4:00 pm -6:00 pm 

HUB
principal

CONVERSATORIO 
La consultoría de PCI en Colombia y sus retos.

4:00 pm -6:00 pm 

CIERRE DE FIRE EXPO LATAM 
Premiación Competencias de habilidades de instaladores modalidad extinción.

HUB
 principal

2 de octubre 2025

 11:00 PM 
01:00 PM

 2:00 PM 
2:40 PM

HUB
principal

 4:00 PM 
5:00 PM

 6:30 PM 
7:00 PM

EXPERIENCIAS EN ESCENA – RELIABLE
Innovación sin fronteras: lo nuevo en rociadores

 1:00 PM 
1:30 PM

HUB
principal



Plano Feria.
1 y 2 de octubre 2025



1 y 2 de octubre 2025

ORGANIZA

CON EL APOYO DE:

CON EL PATROCINIO DIAMANTE:

PATROCINIO ORO :



Expositores 
1 y 2 de octubre 2025

128 70 100

101 125 32 y 33

144 73 y 74 135 y 136

05 121 120

148 36 y 37 102 y 103



Expositores 
1 y 2 de octubre 2025

28 47 y  48 89

6 y 7 8 y 9 63

82 82 150

30 Y 31 104 87 y 88

36 y 37 68 59, 60, 61, 62 



Expositores 
1 y 2 de octubre 2025

40 y 41 12640 y 41

1, 2 y 3 90,  91,  92 64 y 66

105 y 106 49,50, 51, 52, 53, 54, 55, 56 57149

97 y 98 97 y 98

78, 79,80  y 81

132

76 28



Expositores 
1 y 2 de octubre 2025

133 y 134 6565

127 8 y 9 145 y 146

42,43,44,45 147      137

46 y 75 71 y 72 83 y  84

11
34 y 35

129

143 38 y 39 85 y 86



Expositores 
1 y 2 de octubre 2025

04 10 138, 139, 140

77107 y 108

130

69


